1

广州市建筑业联合会文件
穗建联〔2025〕80 号

关于举办广州市建设工程质量安全管理
交流大会的通知

各有关单位：

为深入宣传贯彻习近平总书记关于安全生产的重要论

述和重要指示批示精神，积极响应 2025 年全国第 24 个“安

全生产月”活动号召，结合广州市住房和城乡建设局“安全

生产月”活动的具体要求，进一步提升我市房屋市政工程的

安全生产管理水平，将于 2025 年 7 月 10 日举办“广州市建

设工程质量安全管理交流大会”活动。现将相关事项通知如

下：

一、组织架构

指导单位：广州市住房和城乡建设局

2

主办单位：广州市建筑业联合会

协办单位：中建四局第一建设有限公司

二、会议内容

（一）安全生产业务与法规培训

权威专家解读《房屋市政工程生产安全重大事故隐患判

定标准（2024 版）》，结合案例剖析重大隐患识别要点。机

电安全专家聚焦标准机电部分，讲授隐患排查、风险评估及

防控策略。

（二）团体标准解读

深入解读《智能施工升降机安装、使用、拆卸安全技术

规程》《高空作业平台安全管理技术标准》《建筑工程质量、

消防、人防等融合监管规程》《广州市建设工程质量水平评

价标准》《广州市建设工程安全生产标准化管理水平评价标

准》等 5 项标准，涵盖智施工升降机安装、使用；高空作业、

融合监管、质量评价及安全标准化等内容。

（三）安全管理数字化实践

分享安全履职、危大工程、风险管控等业务信息化管理

经验，介绍 PC 端、移动端及 AI 技术应用场景。

三、参会人员

市、区建设主管部门及安全监督机构的工作人员；在穗

有在建项目的建筑企业主管安全工作的副总经理、总工程

师、安全及工程部管理人员；各企业生产和工作一线的安全

负责人、安全业务骨干以及安全员；监理单位的负责人及监

3

理工程师；工程建设项目的项目经理、总工程师和施工现场

负责安全质量的相关人员等。

四、组织形式

每家单位（项目）限报 2 人。

报名时间为即日起至 7 月 8 日 17 时，请扫描下方二维

码填写报名信息。

（报名回执二维码）

地点：广州市越秀区先烈南路 24 号华泰宾馆迎宾楼三

楼大会堂。

五、时间安排

2025 年 7 月 10 日（星期四）13:00-17：00（半天）。

六、联系方式

严晓兰：020-83270753、15985180979

冯卫灵：020-83270772、13602488473

附件：广州市建设工程质量安全管理交流大会会议安排

4

(此页无正文）

广州市建筑业联合会

2025 年 7 月 6 日

广州市建筑业联合会办公室印发

附件1

广州市建设工程质量安全管理交流大会会议安排

时间 会议内容 单位名称 主讲人

下

午

13:00—14:00 会议签到

14.00—14.05 领导致辞 广州市建筑业联合会领导

14.05—14.10 领导讲话 广州市住房城乡建设局领导

14.10—15.10
解读《房屋市政工程生产安全

重大事故隐患判定标准（2024版）》
中建三局第一建设有限公司 周连超

15.10—15.30
宣贯《智能施工升降机安装、

使用、拆卸安全技术规程》

广东省建设工程质量安全检测

总站有限公司
肖 鸣

15.30—15.50
宣贯《房屋市政工程高空作业

平台安全管理技术标准》
中建四局第一建设有限公司 张耀平

15.50—16.10
宣贯《建筑工程质量、消防、

人防等融合监管规程》
广州一建集团有限公司 何国柱

16.10—16.30
宣贯《广州市建设工程质量水

平评价标准》
广州建筑股份有限公司 倪 毅

16.30—16.50
宣贯《广州市建设工程安全生

产标准化管理水平评价标准》
广州市第四建筑工程有限公司 商晓华

16:50—17:10 安全管理数字化实践 广州穗建建造科技有限公司 梁思淼

17:10 会议结束